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ved det foreliggende Udkast, end ved Plaeaten 
af 31te August «18»13, og, da jeg maa ansee 
det for vigtigt, at der ogsaa i nærværende 
Overgangstilstand indføres en eensartet Di- 
sciplin i de forskjellige Straffeanstaltey skal jeg 
stemme for Lovforslageh 

Jeg burde maaskee have fremført, hvad jeg 
nu har sagt, under Sagens 1ste Behandling, 
umiddelbar efter at deri høitærede 5te Land- 
thingsmand fra Kjøbenhavn (Ørsted) havde 
havt Ordet; men jeg er endnu ikke saa meget 
hjemme her i Salen, at jeg tør strar udtale, 
hvad der ligger mig paa Sinde. Men jeg 
anseer det for godt og vigtigt, at Thinget og 
Folket udenfor Thinget lærer at kjende de An- 
skrielser, vi have, som sidde her, og derfor har 
jeg taget Ordet. 

Da ingen Flere begjerede Ordet, gik man 
over til Afitemning, hvorved 
l)  Lovfors l age t s  5 1  saalydendex 

Directeuren for en Straffeanstalt kan be- 
stemme Straf for ringere Forseelser, som Fan- 
gerne begaae, naar han finder, sit de kunne 
afsones med en af følgende Straffe: 
o) Straffearbeidets forholdsmæssige Skær- 

pelse i en Tid af indtil 8 Uger; 
b) Legemlig Revselse af indtil 27 Slag Kat, 

Tamp eller Rotting for Mandspersorier 
over 18 Aar, indtil 18 Slag Rotting for 
Fruentimmer over 15 Aar og Mandsperso- 
ner imellem 15 og 18 Aar, og indtil 18 
Slag Riis for Børn, som ikke ere over 
15 Aar; 

o) Vand- og Brøds-Stras i indtil 3 Gange 
5 Dage, der afsones i eensomt Fængsel, 
dog under Jagttagelse af Bestemmelserne 
i Frdng. 12 Juni 1816 og Pl. 23 Mai 
1840; « 

ti) Henfættelse i indtil 6 Maanederi Enkelt- 
Celler, hvor saadanne ere indrettede, efter 
Omstændighederne uden Tilladelse til at 
anvende den ved Over-arbeide erhvervede 
Fortjeneste til andre eller flere Fodemidler 
end de reglementerede, eller uden Arbeide, 
dog dette sidste ikke længere Tid ad Gan- 
gen end i det Høieste 4 Uger og med en 
Mellemfrist af i det Mindste 1 Uge. j 

Legemlig Revselse maa ikke finde Sted, for- 
inden Lægens Erklæring er indhenteh om Fan- 

gen kan taale samme, og den udføres altid i, 
Overværelse af Inspecteuren, men ikke i de 
andre Fangers Paasyn, med mindre Direc- 
teuren udtrykkeligt har bestemt dette. Enhver 
Fange, som underkastes saadan Revselse, bør 
umiddelbart derefter hensattes i eensomt Fang- 
fel indtil den folgetide Dag. 

Det er iøvrigt en Selvfølge, at legemlige 
Revfelser i Almindelighed først ville være at 
anvende, hvor mildere Midler, saasom Jrette- 
fættelse eller Henfættelse i nogen Tid i Enkelt- 
Celle, have viist sig utilstrækkelige. 

blev ved tagen  eenstemmigt med 31 Stemmer. 

2) Lovfors lagets -S  2: 
Finder Directeuren, at Brøden er faa stor, 

at den ikke kan afgjøres med nogen af de i S 
1 nævnte Revselsey bliver Sagen at behandle 
ved sædvanlig Rettergang efter de for Forbry- 
delsessager gjældende Regler, hvilke ogsaa ere 
anvendelige paa Appellen af de Domme, der 
afsiges i deslige Sager. - 

blev vedtagen eenstemmigt med 30 Stemmer. 

1) Lovforslagets S 3 sattes derpaa under Dis- 
cussion, men, da Ingen begjerede Ordet, skred 
man strar til Afstemning, hvorved Paragraphen 
saalydende: » 

Enhver Fange, der inddommes i Straffe- 
anstalten til streng Bevogtning , henfættes 
sirar i Enkelt-Celle. Efter eet Aars Forløb 
har Directeuren til Justitsministeriet at gjøre 
Jndstillirig om, hvorvidt Fangen efter Beskaf- 
fenheden af den Forbrydelse, hvori han har 
gjort sig fkyldig, og det Sindelag, han senere 
har lagt for Dagen, samt med tilborligtHerisyn 
til Anstaltens Ro og Sikkerhed, antages at 
kunne overgaae til sædvanlig Behandling i den 
Afdeling, hvorpaa Dommen lyder, og kan dette 
da efter Omstændighederne af Justitsministe- 
riet tilstedes, dog at denne Lempelse senere 
igjen af bemeldte Ministerium kan ophæves, 
saafremt Fangens Forhold dertil maatte give 
Anledning. « 

blev eenstemmigt ved tage t  med 30 Stemmer. 

2) Ligeledes blev Lovforslagets S 4, saalydende: 
Straffeanftaltens Jnfpecteur er bemyridiget 

til under Jagttagelse af de i; S 1 foreskrevne 


